АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.06.2024
	п. Плотниково
	                №23

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 29 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Плотниковского сельского поселения Бакчарского района Томской области.»
  В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", Уставом муниципального образования «Плотниковское сельское поселение  Бакчарского района Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 22.12.2023 № 29 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Плотниковского сельского поселения Бакчарского района Томской области следующие изменения:
1.1 Раздел 3 изложить в седующей редакции:

« 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№  п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации и в печатном издании муниципального образования

	Постоянно
	Глава Администрации Плотниковского сельского поселения

	2
	Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики администрация готовит доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля, который утверждается руководителем контрольного органа

	ежегодно не позднее 30 января года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики.

	Глава Администрации Плотниковского сельского поселения

	3
	     Объявление предостережения

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Глава Администрации Плотниковского сельского поселения

	4
	            Консультирование.

Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц - связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля
	Постоянно по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Глава Администрации Плотниковского сельского поселения

	5

	Профилактический визит
	Один раз в год

	Глава Администрации Плотниковского сельского поселения

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения.

И. о. Главы Плотниковского
сельского поселения                                                                                      А.В. Синовец